
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  28ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 28η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  10  Οκτωβρίου, ηµέρα  Τρίτη  και ώρα 12.00 µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  28 / 06-10-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4.  ∆ούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου - Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Χράπας Παντελής,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   563  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση   πραγµατοποίησης   δαπάνης   για   την   διενέργεια   προµήθειας καυσόξυλων για την
θέρµανση των χώρων του Αµαξοστασίου του ∆ήµου Σερρών και της Τοπικής Κοινότητας Άνω
Βροντούς, προϋπολογισµού 3.930,80 € µε Φ.Π.Α..

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  «Έγκριση   πραγµατοποίησης   δαπάνης   για   την
διενέργεια   προµήθειας καυσόξυλων για την θέρµανση των χώρων του Αµαξοστασίου του ∆ήµου Σερρών και της
Τοπικής Κοινότητας Άνω Βροντούς, προϋπολογισµού 3.930,80 € µε Φ.Π.Α.» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.
38686/12-09-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΒΓΕΩ10-Μ15



« κ. Πρόεδρε, 

      Σύµφωνα  µε την  παρ.  8 & 31 του  άρθρου  2 του  Ν.  4412/2016, ως  «δηµόσιες  συµβάσεις
προµηθειών» και ως «συµβάσεις προµηθειών» νοούνται οι συµβάσεις που έχουν ως αντικείµενο
την αγορά, τη χρηµατοδοτική µίσθωση, τη µίσθωση ή τη µίσθωση-πώληση, µε ή χωρίς δικαίωµα
αγοράς, προϊόντων. Μια σύµβαση προµηθειών µπορεί να περιλαµβάνει, παρεµπιπτόντως, εργασίες
τοποθέτησης και εγκατάστασης και ως «απευθείας ανάθεση» νοείται η διαδικασία ανάθεσης χωρίς
εκ των προτέρων δηµοσιότητα, στο πλαίσιο της οποίας οι αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς
αναθέτουν στον οικονοµικό φορέα της επιλογής τους, κατόπιν έρευνας αγοράς και διαβούλευσης
µε έναν ή περισσότερους οικονοµικούς φορείς, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 118. 

Σύµφωνα  µε  τον  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87  τ.  Α)  άρθρο  72  «Οικονοµική  επιτροπή  –

Αρµοδιότητες» παρ. δ, για την ψήφιση και διάθεση της πίστωσης.
Λοιπές διατάξεις:

1. Άρθρο 58 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α)

2. Παρ. 2 άρθρου 209 και τις παρ. 1 άρθρου 273 Ν. 3463/2006

3. Παρ. 4 άρθρου 209 όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 3 άρθρου 22 Ν.3536/2007

4. Άρθρο 103 παρ. 2γ Ν.3463/2006

5. Άρθρο 130 Ν. 4270/2014.

6. Άρθρα  1 παρ. 6, 5 παρ. γ, 118, 120, 127, 38, 66, 375 παρ.7 & 8 & 9, 376 παρ. 2 & 11 & 12 Ν.

4412/2016.

7. Την βεβαίωση του τµ. Λογιστηρίου.

Μετά τα παραπάνω θέτουµε υπόψη σας την ανάγκη προµήθειας καυσόξυλων για την θέρ-

µανση των χώρων του αµαξοστάσιου και Τ.Κ. Άνω Βροντούς συνολικής ποσότητας 26.000 kg (πε-
ρίπου 52 m3) και   συνολικής δαπάνης 3.930,80 € συµπεριλαµβανοµένου του 24% Φ.Π.Α.

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:
α) Την  έγκριση λήψης απόφασης δαπάνης ανάληψης υποχρέωσης της σχετικής δαπάνης (άρθρο 2

παρ. 2β του Π.∆ 80/2016), για την προµήθεια  καυσόξυλων για την θέρµανση των χώρων του

αµαξοστάσιου και Τ.Κ. Άνω Βροντούς του ∆. Σερρών στον:

υπηρεσία KAE ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

70. 6699004 Προµήθεια  καυσόξυλων 3.930,80 €

Η διάθεση της πίστωσης, ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας και η έγκριση της τεχνικής

περιγραφής, θα γίνει µε απόφαση της οικονοµικής επιτροπής του ∆ήµου ».

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι το  θέµα  «Έγκριση   πραγµατοποίησης   δαπάνης   για   την   διενέργεια   προµήθειας
καυσόξυλων για την θέρµανση των χώρων του Αµαξοστασίου του ∆ήµου Σερρών και της Τοπικής Κοινότητας
Άνω Βροντούς, προϋπολογισµού 3.930,80 € µε Φ.Π.Α.», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  την  πραγµατοποίηση  δαπάνης  συνολικού  ποσού 3.930,80 €,  συµπεριλαµβανοµένου
του αναλογούντος Φ.Π.Α., για την διενέργεια προµήθειας καυσόξυλων για την θέρµανση των χώρων
του Αµαξοστασίου του ∆ήµου Σερρών και της Τοπικής Κοινότητας Άνω Βροντούς.

Γ)  ∆ιαπιστώνει  ότι,  σύµφωνα  µε  την  από 14/09/2017 βεβαίωση του Τµήµατος Λογιστηρίου του
∆ήµου, στον προϋπολογισµό οικ. έτους 2017, που ψηφίστηκε µε την αριθµ. 730/2016 Απόφαση

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΒΓΕΩ10-Μ15



του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  και  εγκρίθηκε  µε  την  αριθµ.  20497/22-12-2016  Απόφαση  της
Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης,  Γεν.  ∆/νση  Εσωτερικής  Λειτουργίας,
∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης, Τµήµα ∆ιοικητικό – Οικονοµικό Ν. Σερρών, έχει προβλεφτεί πίστωση
στο σκέλος των εξόδων ΚΑΕ 70.6699.004 «Προµήθειες καυσόξυλων», ύψους ποσού 4.000,00

ευρώ.

          Στην απόφαση αυτή µειοψήφησαν οι κ.κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος και Ιλανίδου – Βίλλιου
∆έσποινα,  τονίζοντας ότι  σε  µια τόσο  δύσκολη  οικονοµική  περίοδο για  τον  ∆ήµο, η  δαπάνη
αυτή έπρεπε να είχε αποφευχθεί, καθόσον ο ∆ήµος έχει την υπηρεσία πρασίνου, στα καθήκοντα
της οποίας είναι και το κλάδεµα των δέντρων, όπως επίσης υπάρχει εργολαβία για το κλάδεµα
των µεγάλων δέντρων. Από το κλάδεµα όλων αυτών των δένδρων (είναι γνωστό σε όλους µας),
συσσωρεύονται πολλοί τόνοι καυσόξυλων, τα οποία θα µπορούσε να τα χρησιµοποιήσει για τις
δικές του ανάγκες ο ∆ήµος και όχι να δαπανά 4.000,00 € για προµήθεια καυσόξυλων για τις
υπηρεσίες του. Το ίδιο θέµα το είχαµε επισηµάνει προφορικά στον αρµόδιο Αντιδήµαρχο και
την περασµένη χρονιά, στην συνεδρίαση της Οικονοµικής Επιτροπής.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                         

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ                                       

                                                                                

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
          

                                                                                   5)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   6)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος
                            

- 3 -

ΑΔΑ: ΩΒΓΕΩ10-Μ15



Σέρρες    16   - 10 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΒΓΕΩ10-Μ15


		2017-10-16T13:17:19+0300
	Athens




